
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NBKG+NJWBCZXDTYVJQWPVQ

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quinta-feira • 28 de Julho de 2016 • Ano II • Nº 37

 
 

Prefeitura Municipal de  
Carnaubal publica:

 
 
 
• Portaria N° 055/2016, de 28 de Julho de 2016 - Exonerar o servidor 

Marcos Barbosa da Silva. 
• Extrato de Dispensa de Licitação Nº1307.01/2016 - Objeto: Prestação 

de serviços de capacitação com o intuito de consolidar a assistência 
social como política pública com a implementação do Sistema Único da 
Assistência Social (SUAS), a partir da qualificação permanente dos 
trabalhadores sociais do município de Carnaubal. Favorecido: Juliana 
Mesquita Chaves Araújo Lopes. 

• Ata de Registro de Preços Pregão Presencial Nº1706.01/2016 - Objeto: 
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados a 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Carnaubal. 

 
 
 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
 
PORTARIA N° 055/2016, DE 28 DE JULHO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e com a Lei Municipal 
n° 209/2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR o seguinte servidor: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ASSESSOR TÉCNICO 
ESPECIALIZADO 

ADMINISTRAÇÃO 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE, 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 28 de julho de 2016. 
 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NBKG+NJWBCZXDTYVJQWPVQ

Quinta-feira
28 de Julho de 2016
2 - Ano II - Nº 37

Portarias



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 
 

EEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Processo nº DDP-1307.01/2016. Objeto: PPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAPACITAÇÃO COM O INTUITO DE CONSOLIDAR A ASSISTÊNCIA 
SOCIAL COMO POLÍTICA PÚBLICA COM A IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA 
ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), A PARTIR DA QUALIFICAÇÃO 
PERMANENTE DOS TRABALHADORES SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. Fundamento Legal: IInciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93. 
Declarada pela Comissão Permanente de Licitação em 15/07/2016 e Ratificada 
pela Sra. Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes, Secretária de 
Desenvolvimento Social, em 15/07/2016. 

 

 
Carnaubal - CE, 18 de Julho de 2016. 

 
 
 

Adriana Passos Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NBKG+NJWBCZXDTYVJQWPVQ

Quinta-feira
28 de Julho de 2016

3 - Ano II - Nº 37

Licitações



 
GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 
Secretaria de Administração 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 

 
 
 
 
Matéria: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Veiculação: _DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
                    _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 
                    _BOLETIM OFICIAL MUNICIPAL (BOM) 
                    _DIÁRIO DO NORDESTE 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL– AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – 
Ata de Registro de Preços Nº 1706.01/2016– Secretaria de Administração – Pregão Presencial para Registro 
de Preços PP-1706.01/2016– OBJETO: Ata do  REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 
equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Carnaubal - FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – DATA DE 
ASSINATURA DA ARP: 13/07/2016 – VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses – Fornecedor, itens, marcas e 
valores abaixo relacionados: 
 
Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI – ME 
CNPJ: 10.616.533/0001-56 
Representante Legal: Ditimar De Oliveira Vasconcelos Filho 
VALOR GLOBAL REGISTRADO: 39.895,10 
Razão Social: CLEILTON DE SOUSA MOURA - ME 
CNPJ: 19.473.021/0001-52 
Representante Legal: Cleilton de Sousa Moura 
VALOR GLOBAL REGISTRADO: 42.003,48 
Razão Social: JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP 
CNPJ: 09.148.718/0001-02 
Representante Legal: José Beni Soares Trajano Filho 
GLOBAL REGISTRADO: 1.380,00 
 

Carnaubal/CE, 13 de Julho de 2016 
 
 
 

Terezinha Ribeiro Martins de Sena 
Secretária de Administração 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NBKG+NJWBCZXDTYVJQWPVQ

Quinta-feira
28 de Julho de 2016
4 - Ano II - Nº 37


